РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
Администрация

Атюрьевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

' «'2017 г.

Об утверждении Положения о Реестре муниципальных .маршрутов регулярных
перевозок и Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок
Атюрьевского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Уставом Атюрьевского муниципального района,
администрация Атюрьевского муниципального района постановляет:

1. Утвердить Положение о Реестре муниципальных маршрутов регулярных
перевозок Атюрьевского муниципального района (приложение № 1).

2. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
Атюрьевского муниципального района (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально
опубликования. ' ..

Глава Атюрьевского
муниципального района И.С. Гусаров

Приложение №■ 1
к постановлению администрации .

17 г. №

Положение
о реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок Атюрьевского'

муниципального района

1. Общие положения

1.1. Положение о реестре муниципальных маршрутов регулярных Перевозок
Атюрьевского муниципального района (далее - Положение) определяет порядок
формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных
перевозок Атюрьевского муниципального района (далее Реестр).

1.2. Данное положение разработано в соответствии с Федеральным законом
от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации".

2. Формирование и ведение Реестра

2.1. Формирование и ведение Реестра осуществляет управление
перспективного развития администрации Атюрьевского муниципального района.
Реестр формируется из действующих на территории Атюрьевского
муниципального района маршрутов регулярных перевозок пассажирского
транспорта и утверждается постановлением администрации Атюрьевского
муниципального района. Ведение Реестра - это внесение в реестр вновь открытых
маршрутов, изменение трасс действующих маршрутов и исключение из Реестра
закрытых маршрутов. Открытие, изменение и закрытие маршрутов производится
постановлениями администрации Атюрьевского муниципального района.

2.2. Реестр ведется на бумажных и электронных носителях. При
несоответствии записей на бумажных носителях записям на электронных
носителях приоритет имеют записи на бумажных носителях.

3. Содержание Реестра

Реестр маршрутов пассажирского транспорта оформляется в табличной
форме и содержит разделы:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок: А
соответствующем реестре;

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен
ему установившими данный маршрут уполномоченным органом местного:
самоуправления;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований
начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту
регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых
расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по
данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту
регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых
расположены промежуточные остановочные пункты;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается
движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту
регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных:

остановочных пунктах или, если это не запрещено законодательством, в любом не
запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных
перевозок);

8) вид регулярных перевозок;
9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые

используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное
количество транспортных средств каждого класса;

10) экологические характеристи ки транспортных средств, которые
используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;
12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, '

если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе
участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по
маршруту регулярных перевозок;

13) планируемое расписание для каждого остановочного пункта.
4. Обеспечение доступности сведений, содержащихся в Реестре

Сведения, содержащиеся в Реестре являются открытыми и
общедоступными. Реестр подлежит опубликованию на официальном
информационном Интернет-сайте администрации Атюрьевского муниципального
района в полном объеме при его первоначальном утверждении. Внесенные в
Реестр изменения (внесение новых, изменение или закрытие действующих"
маршрутов пассажирского транспорта) подлежат опубликованию на официальном
информационном Интернет-сайте администрации Атюрьевского муниципального
района.

Приложение №2
к постановлению администрации

Ui ' 2 01 7  г. М

Реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на

территории Атюрьевского муниципального района8е*
Наимееова Наименования

н
Си3
о .

ж

оКегсЗ
Г";.,
Н
ОхUоа.

ние
маршрута

ей{-жа,
в.ой
Сца>

лaо5
£?о,о

населенных
пунктов, в
границах
которых

расположены
промежуточн

ые
остановочные

пункты

Наименован
ия улиц,

автомобильн
ых дорог, по

которым
предполагает­
ся движение
транспорты

х средств
между

остановочны
ми пунктами
но маршруту'
регулярных
перевозок

£
I
&
S

(D
*
1а
С

Дни
недел

и

Кол-во
рейсов

в
месяц

и
а

М3СО

О
Окbdопt*CUо
с

осо0
№

<Dк
1кси
ь
а
gCQ

Транспортные
средства

используемые для
перевозок по

маршруту
вид кол-

во
класс

Экол
огиче
ские

харак
терне
тики
транс
портн­

ых
среде

Т В ,

котор
ые

испо
льзу
юте я
для

перев
озок
по

марш
_ЕУТУ

Дата
начала
осущес

ТВ
ления

регуляр
ных

перевоз
ок

Наименование,
место

нахождения
юридического
лица, фамилия,

имя и, если
имеется,
отчество

индивидуально
го

пр едпр инимате
ля (в том числе

участников
договора
простого

товарищества),
осуществляют
их перевозки
по маршруту
регулярных
перевозок

3 7 10 1! 12 13
Усть- :
Рахмановка
-  Атюрьево
с заездом в

с.Усть
Рахмановка
с.Б.Шу струй
с.Дмитриев

с.Усть
Рахмановка;
89 ОП РЗ 89
К-205-05; с.

27 1,3,5 28 на
установ
ленных

Ьстановоч

регуляр
ные

перевоз
ки по

Автобус МК 0-4 15.11.
2016

Дмитриев
У сад

Усад
с.Каменка
с. Атюрьево

Б.Шуструй;
89 ОП РЗ 89
К-205-05; 89
ОП РЗ 89 К-
205-01; с.
Дмитриев
Усад; РЗ 89
К-205-01;
М5 подъезд
к г. Саранск;
с. Каменка;
М5 подъезд
к г. Саранск;
с.Атюрьево
(ул.Дорожна
я)

ных
пунктах

нерегули
руемым
тарифам

Й‘

2 Атюрьево -
Клепинка

с.Атюрьево
с.Кишалы
с.Стрельников
О
с.Пичеполонга
с.Пишляй
с.Клопинка

с.Атюрьево
(ул.Дорожна
я, ул.
Ленина,); с.
Тат.
Велязьмя
(ул. Тукая);с.
Рус.
Велязьмя
(ул.
Маресиной);
89 ОП М3 89
Н-02: 89 ОП
РЗ 89 К-205-
06; с.
Кишалы; 89
ОП РЗ 89 К-
205-06; 89
ОП РЗ 89 К-
205-11; с.
Стрельников
о; 89 ОП РЗ
89 К-205-09;

27 1,3,5 28 на
установ
ленных

остановом
ных

пунктах

регуляр
ные

перевоз
ки по

нерегули
руемым
тарифам

Автобус 1 МК 0-4 15.11.
2016

с.
Пичеполонга
; 89 ОП РЗ
89 К-205-09;
89 ОП РЗ 89
К-205-41;
с.Пишляй;
89 ОП РЗ 89
К-205-
11 ;с.Клопинк
а.

3 Атюрьево -
Вольно-
Никольское
с заездом в
Перевесье

с.Атюрьево
с.Перевесье
с.Курташки
с.Оброчное
с.Вольно-
Никольское

с.Атюрьево
(ул.Дорожна
я); М5
подъезд к г.
Саранск; 89
ОП РЗ 89 К-
205-07;
с.Перевесье;
89 ОПРЗ 89
К-205-07;
М5 подъезд
к г. Саранск;
89 ОП РЗ 89
К-205-02:с.
Курташки;
89 ОП РЗ 89
К-205-02; с.
Оброчное;
89 ОП РЗ 89
К-205-02; с.
Вольно
Никольское
(ул.Централь
ная)

24 18 на
установ
ленных

остановом
ных

пунктах

регуляр
ные

перевоз
ки по

нерегули
руемым
тарифам

Автобус 1 МК 0-4 15.11.
2016

Атюрьево -
Оброчное с
заездом в
Перевесье

с.Атюрьево
с.Перевесье
с.Курташки
с.Оброчное

с.Атюрьево
(ул.Дорожна
я); М5
подъезд к г.
Саранск; 89
ОП РЗ 89 К-
205-07;
с.Перевесье;
89 ОП РЗ 89
10205-07;
М5 подъезд
к г. Саранск;
89 ОП РЗ 89
К-205-02;с.
Курташки;
89 ОП РЗ 89
К-205-02; с.
Оброчное

18 10

на регуляр Автобус 1 МК 0-4 15.11.
уставов ные 2016
ленных перевоз

остановоч ки по
ных нерегули

пунктах руемым
тарифам

■Is